

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6鬼怒川左岸下籠谷低水護岸工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月7日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 栃木県矢板氏本町12番6号

氏名 株式会社浜屋組 代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		71,863,748	
河川土工						
		式	1		8,851,331	
掘削工						
		式	1		50,976	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	240	212.4	50,976	
高水敷造成工						
		式	1		8,058,294	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	5,987	119,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	160	775.3	124,048	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	690	219.1	151,179	
高水敷造成	敷均し(ルース)					
		m3	7,300	91.49	667,877	
作業ヤード造成	敷均し(ルース)					
		m3	2,900	91.49	265,321	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,730,129	
法面整形工						
		式	1		742,061	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	530	837.7	443,981	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	720	414	298,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		28,901,232	
作業土工		式	1		942,152	
床掘り	土砂	式	1		473,343	
埋戻し (1)	土砂	式	1		137,242	
埋戻し (2)	土砂	式	1		146,026	
基面整正		式	1		185,541	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		25,861,029	
大型連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	1,328	17,778	23,609,184	
連節ブロック張 (すり付け部)	350kg/m2以上	m2	489	4,605	2,251,845	
護岸付属物工		式	1		854,003	
小口止	24-8-25 (20) (高炉) 幅30cm 高さ100cm	m	27.4	31,168	854,003	
覆土工		式	1		1,244,048	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		294,656	
覆土工	BH山積0.8m3(ポンクア-ム)法面ハケット0.35m3付	m2	912	1,041	949,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工						
		式	1		6,491,334	
根固めブロック工						
		式	1		6,356,718	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 4 t					
		個	81	65,344	5,292,864	
消波根固めブロック積込	ブロック種類(実質量) 4 t					
		個	81	2,250	182,250	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下					
		個	81	2,507	203,067	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4 t ブロック購入無					
		個	81	8,377	678,537	
間詰工						
		式	1		134,616	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	79	1,704	134,616	
構造物撤去工						
		式	1		4,425,487	
構造物取壊し工						
		式	1		874,454	
コンクリートブロック撤去	連節ブロック (再利用)					
		m2	490	1,656	811,440	
吸出し防止材撤去	t=10mm					
		m2	490	128.6	63,014	
運搬処理工						
		式	1		3,551,033	
現場発生品運搬	連節ブロック					
		式	1		3,551,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		23,194,364	
工事用道路工						
		式	1		216,241	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
工事用道路A		式	1		173,041	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
工事用道路B		式	1		43,200	
工事用坂路工						
		式	1		921,844	
工事用坂路工						
		式	1		921,844	
瀬替工						
		式	1		5,569,333	
瀬替盛土						
		式	1		4,183,471	
瀬替掘削						
		式	1		1,385,862	
土留・仮締切工						
		式	1		10,439,535	
締切盛土						
		式	1		10,439,535	
水替工						
		式	1		5,701,505	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		5,701,505	
製作・据え・整備工						
		式	1		53,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め製作・ト`造成	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		53, 278	
交通管理工						
		式	1		292, 628	
交通誘導警備員						
		式	1		292, 628	
直接工事費						
		式	1		71, 863, 748	
共通仮設費						
		式	1		8, 385, 795	
共通仮設費						
		式	1		2, 676, 721	
運搬費						
		式	1		1, 770, 319	
建設機械運搬費						
		式	1		132, 352	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1, 060, 282	
仮設材運搬費						
		式	1		577, 685	
準備費						
		式	1		166, 947	
伐木除根						
		式	1		120, 332	
木根等処分費						
		式	1		46, 615	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		739, 455	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,709,074	
純工事費		式	1		80,249,543	
現場管理費		式	1		22,088,614	
工事原価		式	1		102,338,157	
一般管理費等		式	1		17,281,843	
工事価格		式	1		119,620,000	
消費税相当額		式	1		11,962,000	
工事費計		式	1		131,582,000	